
 

 

UCHWAŁA Nr XL/708/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2014r. 

 

 

w sprawie likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.) oraz § 22 ust. 1 i 2 oraz ust. 3 pkt 2 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 r. w sprawie zakładów 

kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Z dniem 30 września 2014 r. likwiduje się Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych  

w Sandomierzu. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU  

 

 

 

TADEUSZ KOWALCZYK



UZASADNIENIE 

 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XVII/317/12 z dnia 27 lutego 2012 r. 

wyraził zamiar likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu 

poprzez zaprzestanie rekrutacji na pierwszy rok, począwszy od 1 października 2012 roku  

i likwidację Kolegium po zakończeniu przez słuchaczy cyklu kształcenia, tj. z dniem 30 

września 2014 roku. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 1997 roku w 

sprawie zakładów kształcenia nauczycieli (Dz. U. Nr 104, poz. 664, z późn. zm.) o zamiarze 

likwidacji należy, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji kolegium, 

zawiadomić słuchaczy, właściwego kuratora oświaty oraz ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania. Ponadto warunkiem likwidacji kolegium jest uzyskanie pozytywnej 

opinii ministra ds. oświaty i wychowania. 

Pismem znak: EKST.II.5423.4.14.2011 z dnia 6 marca 2012 r. powiadomiono słuchaczy 

Kolegium, Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty oraz Ministra Edukacji Narodowej o zamiarze 

likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu. Minister Edukacji 

Narodowej pismem z dnia 22 marca 2012 r. wyraził pozytywną opinię w tej sprawie.  

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie likwidacji 

Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu pozwoli na podjęcie dalszych 

działań zmierzających do zakończenia działalności Kolegium.


